www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

98 Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 18 de Agosto de 2020 • Edição IVCXXXVII

(Continua na próxima página)

PREFEITURA MUNICIPAL DO

MORRO DO CHAPÉU DO PIAUI
pmmorrodochapeu@hotmail.com

Portaria GAB nº: 127/2020.

Morro do Chapéu do Piauí (PI), 30 de julho de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL MORRO DO CHAPEU DO PIAUI (PI) no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânic<1 do Município,

RESOLVE:

I - EXONERAR, a pedido Yane Francisca de Sales Barros, portadora do CPF nº

i025.862.993-29 e RG nº 2.341.668-SSP/Pl, do cargo efetivo de Professora de l' a 4ª série -
!

;rona rural- localidade Vila São Pedro, junto a Secretaria Municipal de Educação do Morro do

;Chapéu do Piauí (PI).
1

! II - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor a

!partir de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO MORRO DO CHAPEU DO

PIAUI (PI), aos trinta dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte (30/07/2020).

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

1

~ ~lo
Prefeito Municipal ·

Estado do Piauí

CIMIRA MINICIPll DE CAIIAVIBRI
CNPJ. 09.522.029/0001-08

Rua São Pedro - SN- centro Canavieira Piauí

PORTARIA/GAB/PRES. Nº /2020 Canavieira-PI,13 de Agosto de 2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CANA VIEIRA, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

I - Fica exonerada da função de SECRETÁRIA da Câmara
Municipal de Canavieira-PI, a Sra. MARlA APARECIDA SOUSA E
SILVA brasileira, solteira, portadora da carteira de identidade nº 1.859 .061
SSP-PI, inscrita no CPF nº 922:365.021-68, nesta data de 13 de agosto de
2020.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câma.ra de Canavieira, ao
décimo terceiro dia do mês de Agosto do ano de dois mil e vinte.

otcr~CIA,
PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE

{J;t;;, ~- L5J/.
GUSTAVO TAVEIRA DA sn,v A

Presidente da Câmara de Canavieira-PI

Re.s~lve :

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS
R. t.t.atCO~ P:Ull'tftl#.1, 155

065:53804,0001-(12
CEP; &4.GOG-105 T11t111fone: (89)3415--4:2-15117

DECRETO Nº 92 , DE 14 DE JULHO DE 2020 - LEI N.3014

Abre no orçamento vigente crédito adldonal suplementar e da outras provfdéncfas

Ac- tigo lo. - Fi c a abertu no o r ç ar.ie ntu vig e nte , 1,;.m c r~dlto ad~e ional supl emen t a r r:a
import.ancia de F<S215.725,JO distribuldos as seguintes dot ações :

01 04 01 Soerotarla Munlcip.al~ A.dminlsLraçto

42 02.oa1 .0002.2010.oooo Oe1pesas com p,ecatiOdos s.ns,oo
3.3,90.01 .00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 1 001 00
001 Rc-çU1'$()1 Ordin,rios
100 000 Gttal

01 09 01 Sec. Mun. da Agrlcultura • Abasteclmenlo

640 20.33-4 ,0010.2070.0000 Apolo ao a,oranogóclo FamlMar 32.000.00
4,.4 ,90.52.00 eauI?AMENTOS E MA.TERIAL PERt.!ANENTE F.R.: 1 001 00
001 ReC::UtSOS Otdln6rlos
100 000 Gft(.1111

641 20.334.0010 2010.0000 Apoio 30 aaronogodo Fomlt1a, 128.000,00
4.A.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MA.TERIAL PERMANENTE F.R.: 1 510 00
51 0 Outras TransrerilnclH do Corw!nlos óa Un16o
110 000 Coonvénlos

01 14 O 1 See., Mun, do Mekl Amb, e RtCUl"liOI Hrctnco

1162 04.122.0002 ,2081.0000 Manul. da Sec. Mun. do WA!llo Ambienls e Rerorms: Hldrtco,; S0.000,00
3.3.90.30.00 ,MATERIAL OE CONSUMO FJ,t.: 1 001 00
001 Rewf'l!ios OrdiniriH
100 000 Oc,al

Artigo 2o. - O credito tberto nill t'o rm,51 Qo ,.1rtigo u1tcriox sará cobiu:-t::> com recur~os
pz::o veniente3 de:

01 09 01 ScCi. Mun. da AAfkultura e Ab11:s tttdml!lnto ...

01 09 01 . .,
658

660

. .,
668

669

670

671

672

20.54-<t.0010.2073.0000 M.,nutenção dcn poços lububru -10.000,00
.._ .. _00.52.00 EQU IPAMENTOS E MATERW.. PERMANENTE F.R. GN.oo: 1 510 00
510 Oulra5 Traru.fcrénclas da Convé;nl°" ~ Unl8io
110 000 Convfnlo.s

20.5".0010.2074.0000 M~m,11. d• aduror.t'- • cJ1,t9m:1i;. Cff!I .:1Metoeiman10 d água -1 0.000.00
◄.U0.62.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAi. PERMANENTE F.R Grupo: 1 001 00
001 R.eC:U'1i05 Ordlnélkn
100 000 Gt-ral

DECRETO Nº 92 , DE 14 DE JULHO DE 2020 - LEI N.3014

Soe:. Mun. de Agrtculnm, o Abestedmen1o

20.544.0011.1027.0000
3.3.90.39.00
001
too ooo

20.544.0011 . 1027.0000
-4 .-4.90.SUX)
5 10
110 000

20 ,544.0011, 1028.0000
3.3.90.39.00
001
100 000

20.S4-4.0011. 1Cl29.0000
3.3.90.39.00
001
100 000

20.54-4 .0011.10~.oooo
4.◄ .90.51.00

001
100 ODO

20.M-4.001 1.1 029.0000
4_4 _go.s1.oo

510
110 000

20.54-4.0011.1029.0000
C,A..90,52.00
510
110 000

Conllltr. d■ ntl 8J\lilll6rloc ■ ba.rt.agen, lubt.-,a,,•u
Olm'tOS SERVIÇOS OF. TERCFIROS - PESSOA JURIOICA
Recuroo, Olllln.6rlos
Gitr.tl

Canslr. ds reservat6rias. o barragens sublcrrinc:as
OBRAS E INSTALAÇÕES
Outrus Tnm.1fl!lr6nclo:1 da Corw~rw05 do Un.L&o
eonv~tos

Corislruçlo o cqulPDmcrim <10 poços lut>utares
OlfTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOAJURIOICA
ReC::Uf'BQII Orc:IIIW'lo!!:
Gorol

Confl.tN~O. do udUtQr.t& o 1J;l11,tcm."1$ de ~lcdmonlo d õgu;,
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA JURÍDICA
~t!CUl'505 Ordlm1nct!I
Geral

c.on,uu~o. de a-dU10F"M- • ,1s:tem:1s de abas1tcitMnlo 4 jgua
OBRAS E INSTALAÇOES

RltCUr&DS Onllmirios
Gl!lra1

Construção. da l!ldut.ur,,is a ais•emi15 d!! a.basll!dmmta d igua
0.BRAS E INST AlAÇôES
Outro.s T.ronafct6ftdos de Conv~ios do Urildo
eon ... 111110:1

Constrvçlo . dei adulorus e $.i$1emas de ebas;tecim ento d água
EQUIPAMENTOS E MATERIAL P-ERMANENTE
Oull'Ds T,onclor6ncJos do Conv6nios de Unt.&o
Co.rwffios

20.605.0010.2072.0000 AuJ3,t6ncl,e, 1h A.$:5o<;iat_.60s o Co~crotivn
3.3.90.30.00 MATERIAL oe CONSUMO
001
100 000

Recurs.or. Ordinarl'OII
Gel'II

•1.500.00
F.R, Gtu,)o: 1 001 0()!

•15.000.00
F.R. Grupo: 1 510 00

-3.000.00
F.R. Grupo: \ 00 \ 00

-1.600.00
F.R. Grupo: 1 001 00

~.000.00
FR ~ : \ 001 oa

-30.000.00
F.R. Grupo: 1 510 00

-15,000.00
F,R, Grupo: 1 5 10 00

•2.000.00
F.R. G,upo: 1 001 00

2O,GOS.001O.2072.0000 A.nlst6nela ili& Maodaçõe:,, e Coopcreli11a:, •1.000.00
3.3.90.32.00 MATERIA1.. BEM OU SERV1ÇO PARA DISTRJBUIÇÃO GRATUJT.F.R. Grupo; 1 001 00
001 ReCUffQI Orc:IIMIIOS
100 ooo GerI1

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent